
10 DE NOVEMBRO DE 2020EDIÇÃO DIGITAL | ANO  01 | Nº 193

PUBLIQUE AQUI
(48) 3212 4104
(48) 3212 4161
opec@ndmais.com.br

PUBLICIDADE 
LEGAL



Publicação Legal Digital 10 DE NOVEMBRO DE 2020 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC
TERMO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 113/2020
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL, no uso de suas atribuições, com base no o Art. 49 da Lei nº 
8.666/63 de 21 de junho de 1993 e suas alterações resolve:
A N U L A R o Processo Licitatório nº 113/2020 – Modalidade Tomada de Preços que tem por objeto a Contratação 
de empresa especializada em impermeabilização, com manta asfáltica, da cobertura principal do Ginásio Waldir 
Quirino da Luz, no município de São Francisco do Sul, conforme especificações descritas no Projeto Executivo 
e Memorial Descritivo, conforme Anexo VIII, a pedido do Gerente Técnico de Projetos, para que seja revisado a  
documentação constante no Processo 

São Francisco do Sul, 09 de novembro de 2020
RENATO GAMA LOBO 
PREFEITO MUNIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC
ERRATA 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2020 - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 
O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC, de conformidade com a Lei nº. 8.666 de 21.06.93, e alterações, , torna 
público, para conhecimento dos interessados, que o processo licitatório nº 120/2020, modalidade Tomada de Preços, 
que tem por objeto Contratação de empresa especializada para revitalização do Passeio da Orla da Praia do Ubatuba 
– bairro Ubatuba, no município de São Francisco do Sul, com extensão de 4.820,77m², conforme especificações 
descritas no Projeto Executivo e Memorial Descritivo, conforme Anexo VIII, que passa a fazer parte integrante deste 
Edital independente de transcrição, sofreu alteração,, portanto
Onde se lê: 
DATA/HORÁRIO DE ENTREGA: 23/11/2020 às 08:30 hs.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 23/11/2020 às 09:00 hs
Leia-se 
DATA/HORÁRIO DE ENTREGA: 24/11/2020 às 08:30 hs.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 24/11/2020 às 09:00 hs.

Os demais itens permanecem inalterados 
São Francisco do Sul, 09 de novembro de 2020. 

Wilson Felício dos Reis - Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas Interino 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL–SC
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

O MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO SUL, leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com a Lei nº 
10.520/2002, a Lei Complementar n.º 12/2006, o Decreto nº 3.555/2000, Decreto Municipal nº 3.310/2020, que regulamentam 
a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, bem como, a Lei 8.666/93, e suas modificações, que realizará o procedimento 
licitatório abaixo:
LICITAÇÃO Nº 121/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO – Tipo Menor Preço por Item. 
OBJETO: Aquisição de veículo tipo furgão, zero Km, ano/modelo 2020 e transformação em veículo tipo Auto Socorro de 
Urgência – ASU, para o Corpo de Bombeiros Militar da cidade de São Francisco do Sul.
Data e horário limite para entrega das propostas: Dia 23 de novembro de 2020 às 08h30. 
Início da Sessão de Disputa de Preços: Data/Hora: 23 de novembro de 2020 às 09h.
O edital completo encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Francisco do Sul, sito à Praça Dr. Getúlio Vargas, 01 – Centro, das 08h às 14h, ou no site  
www.saofranciscodosul.sc.gov.br.

São Francisco do Sul, 09 de novembro de 2020.
Wilson Felício dos Reis

Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas Interino

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Processo nº 419/2020 – Proc. Adm. 6000/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE DIVERSOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOSÉ/SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS/DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: De 10 de 
novembro de 2020 às 13h00min até o dia 24 de novembro de 2020, às 09h00min. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: Às 09h01min do dia 24 de novembro de 2020, INÍCIO DA SESSÃO DA DISPUTA DE 
PREÇOS: Às 09h01min do dia 24 de novembro de 2020. Retirada do edital no link: http://wbc.pmsj.
sc.gov.br/. Maiores informações: Fone: (48) 33810002.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2020

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Processo nº 423/2020 – Proc. Adm. 3697/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTAIS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS 
AO ATENDIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DA SAÚDE BUCAL, COM ATUAÇÃO 
NOS 11 (ONZE) CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ/SC, 
A SEREM INAUGURADAS OU REFORMADAS ATÉ O FINAL DO ANO DE 2020, QUAIS SEJAM, 
VILA FORMOSA (01 CONSULTÓRIO), CAMPINAS (04 CONSULTÓRIOS), BELA VISTA (04 
CONSULTÓRIOS). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS/DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: De 10 de 
novembro de 2020 às 13h00min até o dia 20 de novembro de 2020, às 09h00min. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: Às 09h01min do dia 20 de novembro de 2020, INÍCIO DA SESSÃO DA DISPUTA DE 
PREÇOS: Às 09h01min do dia 20 de novembro de 2020. Retirada do edital no link: http://wbc.pmsj.
sc.gov.br/. Maiores informações: Fone: (48) 33810002.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2020

CREDENCIAMENTO

A Diretoria de Material e Patrimônio comunica aos interessados em participar do CREDENCIAMENTO 
DE INTERESSADOS EM REALIZAR PALESTRAS GRATUITAS SOBRE FINANÇAS PESSOAIS, que o 
Edital n. 82/2020, com vigência a partir de 10/11/2020, está à disposição, a partir desta data, no endereço 
eletrônico: www.tjsc.jus.br - Acesso Portais - Licitações, Contratos e Patrimônio - Editais de cadastro/
credenciamento - CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS EM REALIZAR PALESTRAS GRATUITAS 
SOBRE FINANÇAS PESSOAIS.
O prazo para apresentação do Termo de Declaração de Interesse e Ordem de Preferência é de 15 
(quinze) dias, a contar da publicação do edital ou de sua republicação.

Florianópolis, 9 de novembro de 2020.
Graziela Meyer Juliani

Diretora

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020

O Município de Tubarão/SC, situado à Rua Felipe Schmidt, nº 108, Centro, informa que se encontra 
aberta licitação na modalidade pregão presencial, tipo menor preço por item, visando a aquisição de 
veículo novo, tipo Hatch, viatura administrativa, para o Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina do 
município de Tubarão.
Início da Sessão Pública do pregão presencial: 16:00 do dia 24/11/2020.
O edital em inteiro teor está à disposição no endereço acima mencionado, no horário de expediente, das 
13 às 19 horas, ou pelo site www.tubarao.sc.gov.br.

Tubarão/SC, 09 de novembro de 2020.
Joares Carlos Ponticelli

Prefeito

SINDALEX CONVOCA
O Sindicato dos Advogados do Estado de Santa Catarina – SINDALEX convoca todos os membros da 
diretoria da entidade para uma reunião extraordinária a realizar-se no dia 13.11.2020, às 17h, na Rua 
José Jacques n. 49, Centro, Florianópolis/SC, para o fim específico de deliberar, eleger e nomear os 
membros da Comissão Eleitoral, responsáveis pelo Processo Eleitoral 2020, visando a renovação da 
diretoria para o triênio 2020/2023. Não havendo quórum por ocasião da primeira convocação, a reunião 
será realizada no mesmo dia e local, uma hora depois.

Florianópolis/SC, 09 de novembro de 2020.
Carlos Antônio Carvalho Metzler

Presidente


		2020-11-09T19:00:51-0300
	EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA:00481841000168




